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„PAŹDZIERNIK” 

 
 

PRZYSŁOWIA 

„Gdy jesień zamglona zima zaśnieżona” 

„Październik Chodzi po kraju, cichnie ptactwo w gaju” 

„W Październiku kawek gromada, słotne dni nam zapowiada” 

 

AKTUALNOŚCI 
W miesiącu Październiku odbyły się następujące wydarzenia: 
 

02 - 06.10 2023 r. - Królewski Tydzień Uśmiechu. 

 

05.10.2023 r. - Wycieczka do Teatru Rampa na przedstawienie pt. ,,Chichotek  

i Zaśmiejka w Krainie Koron Drzew” w ramach dofinansowania projektu  

m. st. Warszawy „Kulturalny Przedszkolak” 

 

18.10.2020 r. - Teatrzyk -,,Prawdziwy skarb” 

 

20.10.2023 r. - Koncert Filharmonii Narodowej –W teatrze muzycznym - ,,Bazyliszek 

odczarowany” 

 

23.10.2022 r.  – Labolo - ,,Ciecz nienewtonowska” 

 

27.10.2022 r. - Dzień Dyni - Dzień pomarańczowy. 



 

INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

GRUPA I - KRASNALE 

 

W PAŹDZIERNIKU W NASZEJ GRUPIE WIELE SIĘ DZIAŁO 😊 

 
4.10 - Obchodziliśmy Królewski Dzień Uśmiechu-Biletem wstępu do przedszkola był uśmiech 

😉KRASNALE miały tego dnia duże wyzwanie-malowanie pędzlem 😊Zintegrowaliśmy się 

również ze starszakami z grupy V. 

 

Na Dzień Chłopaka KRASALE otrzymały upominki ufundowane przez Rodziców z grupy, ależ 

była radość😊 

Pierwsza wycieczka KRASNALI, które wyruszyły w teatralną podróż do teatru Rampa na 

przedstawienie pt. „Chichotek i Zaśmiejka w krainie koron drzew”. 

KRASNALE wraz z rodzicami i nauczycielkami z grupy, wzięły udział w optymistycznym 

konkursie na najpiękniejszy kącik przyrodniczy. Piękne jesienne prace ozdobiły naszą salę. 

Wzięliśmy udział w warsztatach Akademii Młodego Ratownika, gdzie tego dnia każdy mógł się 

dowiedzieć jak ważne jest zdrowie i w jaki sposób pomóc poszkodowanej osobie. Nasze 

umiejętności lekarskie wykorzystaliśmy na ukochanych misiach przyniesionych z domu. 

27. 10 obchodziliśmy optymistyczne święto dyni - Dzień pomarańczowy. Krasnale licznie 

wzięły również udział w optymistycznym konkursie „Dyniowy król i królowa”, piękne dynie 

przyozdobiły pomarańczowe wejście do przedszkola. 

W ramach realizacji projektu Ministerstwa Zdrowia „Zdrowe dzieci”, KRASNALE 

uczestniczyły w zajęciach „Na tropie smaków detektywa witaminki”. Dowiedzieliśmy się m.in. po 

co jeść owoce i warzywa, jak zdrowo się odżywiać i jak ważna jest prawidłowa dieta dla naszego 

zdrowia.  

To nie koniec atrakcji w naszym przedszkolu, uczestniczyliśmy w spotkaniu z artystami  

z Filharmonii Narodowej, koncert w niezwykłej formie – przedstawienia pt. „Bazyliszek”, bardzo 

spodobał się Krasnalom.  

Krasnale uwielbiają eksperymenty, a żeby poeksperymentować troszeczkę wzięliśmy udział  

w warsztatach Laboodkrywcy. Dowiedzieliśmy się co to jest ta ciecz i co to jest ciało stałe. 

Profesorek Labolek wszystko nam wytłumaczył. Mogliśmy dotknąć i poczuć. 

W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0., zagościła u nas pisarka p. Barbara 

Szelągowska wraz z ilustratorką książek p. Moniką Jędrychowską. Tego dnia rozwiązywaliśmy 

zagadki, poznaliśmy książkowe postacie, dowiedzieliśmy się jak prawidłowo korzystać z książek i 

wysłuchaliśmy opowiadania „Ja, Peruś czyli pamiętnik fajnego psa”. 

Oczywiście realizujemy projekt „Bajki pomagajki” i wspólnie czytamy książki terapeutyczne. 

          Justyna Kwiatkowska 



GRUPA II – MISIE  

 
Ciekawy październik 

Minął wrzesień i kiedy nasze „Nowe” przedszkolaki poczuły się w grupie bezpiecznie, 

postanowiliśmy wyruszyć na pierwszą wycieczkę. 5 października dzieci z grupy II „Misie" 

uczestniczyły w wycieczce do Teatru Rampa w Warszawie. Pierwsza wizyta w prawdziwym teatrze 

była dla dzieci dużym przeżyciem. Dzieci z dużym zainteresowaniem obejrzały spektakl pt. 

„Chichotek i Zaśmiejka w Krainie Koron Drzew”. W trakcie spektaklu przedszkolaki miały 

możliwość aktywnie uczestniczy w akcji przedstawienia - tańczyły razem z głównymi bohaterami. 

Kolejnym naszym ważnym przedsięwzięciem było zorganizowanie zajęć kulinarnych w ramach 

projektu Ministerstwa Zdrowia „Zdrowe Dzieci”. Dzieci z Grupy Misie przygotowały smaczne 

„Owocowe węże”. Zajęcia kulinarne dla dzieci są świetną formą poznawania świata oraz uczenia 

się pracy w zespole. Warto od najmłodszych lat uczyć dzieci zdrowego odżywiania i czerpania 

przyjemności z jedzenia zdrowych, estetycznie podanych, a przede wszystkim własnoręcznie 

wykonanych posiłków. Dzięki zajęciom kulinarnym mogą poznawać różne tajemnice kuchni, 

przygotowywać samodzielnie smakowite potrawy, dotykać, wąchać i smakować, bawić się kolorem 

i kształtem, rozbudzać swoją wyobraźnię i fantazję. Uczyć się kulturalnego zachowania przy stole. 

Mamy nadzieję, że przygotowywanie posiłków będzie dla nich wspaniałą i „pyszną” zabawą. 

Ostatnio dzieci z Grupy II poszukiwały w ogrodzie przedszkolnym „Ogrodowych skarbów”, 

kolorów jesieni”.🍂🍁Jesień to wyjątkowa pora roku stwarzająca mnóstwo okazji do poznawania 

otaczającego świata. Obserwacje przyrodnicze to wspaniałe zajęcia, kiedy dzieci mogą obserwować 

przyrodę m.in. przez lupę🔎🕵️ 

Nauczycielki gr. II 

 

GRUPA III – TELETUBISIE  
 

 
 

W październiku grupa III realizowała projekt edukacyjny „ Zdrowe dzieci” Podczas zajęć dzieci 

poznały piramidę zdrowego żywienia, wykonały pyszne i zdrowe szaszłyki oraz sałatkę owocową. 

04.10.23 obchodziliśmy w przedszkolu Dzień Uśmiechu. Dzieci ochoczo przystąpiły do realizacji 

zadań, które sprawiły wszystkim wiele radości. 

05.10.23 wszystkie przedszkolaki udały się do teatru Rampa na przedstawienie „Chichotek  

i Zaśmiejka w Krainie Koron Drzew”. 

09.10.23 Teletubisie wzięły udział w warsztatach Akademii Młodego Ratownika. Przy pomocy 

swoich ulubionych pluszowych miśków uczyły się udzielania pierwszej pomocy. Jeszcze w tym 

samym dniu odbyło się spotkanie z cyklu Mój zawód, moje hobby. Z wizytą przybył tata Zosi G, 

który jest kierowcą autokaru i wozi nasze przedszkolaki na wycieczki. Dzieci dowiedziały się o 

obowiązujących w autokarze zasadach bezpieczeństwa, obowiązku zapinania pasów, miały okazję 



zasiąść za kierownicą autokaru, a także schować się w olbrzymim bagażniku. Było mnóstwo 

wspaniałej zabawy i okrzyków radości. 

17.10.23 grupa III była na swoim pierwszym spotkaniu w Bibliotece Publicznej dla Dzieci i 

Młodzieży. Zajęcia w bibilotece mają na celu promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych, uczą, 

jak dbać o książki, w jaki sposób z nich korzystać. Dzieci mają okazję wysłuchać czytanych 

opowiadań, bajek. 

18.10.23 odbyło rozstrzygnięcie konkursu na Najpiękniejszy, jesienny Kącik Przyrodniczy. Przy 

dużym zaangażowaniu rodziców nasz kącik prezentował się pięknie – zajęliśmy I miejsce!!! 

Dziękujemy wszystkim za pomoc i zaangażowanie. 

W październiku dzieci uczestniczyły również w koncercie muzycznym W teatrze muzycznym 

Bazyliszek, odbyły się też kolejne warsztaty Emotka – Mocne strony i talenty 

27.10. 23 obchodziliśmy Dzień Dyni, wszyscy ubrani byli na pomarańczowo, a przed głównym 

wejściem do przedszkola powstała galeria dyniowych cudów – wystawione były prace konkursowe 

Król i Królowa Dyniowa.  

Pomimo wielu atrakcyjnych zajęć Teletubisie nie zapomniały o tym, jak ważne jest pomaganie 

innym. Z zaangażowaniem uczestniczyły w akcji charytatywnej Kasztanobranie dla chorego 

Wiktorka. 

Piosenka – O charakterach – tekst i muzyka: Danuta i Karol Jagiełło  

Jacek i Placek to bliźniacy, 

jednak każdy zachowuje się inaczej. 

Kiedy mama z pracy nieco później wróci, 

jeden cieszy się, a drugi zawsze smuci. 

I dlaczego tak się dzieje, chciałbym wiedzieć, 

Może ktoś spróbuje odpowiedzieć. 

Wiersz – Uszy na sprzedaż – autor: Grzegorz Kasdepke 

Uszy służą do słuchania, 

 buzią smak badamy. 

Oczy widzą to i owo, 

 nosem świat wąchamy. 

Izabella Jurkowska 

 

GRUPA IV – GUMISIE 

 
 

W środę 4 października byliśmy po raz pierwszy z wizytą w bibliotece dla dzieci i młodzieży. 

Oglądaliśmy pomieszczenia, wyposażenie oraz poznaliśmy ich przeznaczenie. Dowiedzieliśmy się, 

jak należy zachowywać się w czytelni i bibliotece oraz czego nie lubi książka. Słuchaliśmy 

opowiadania czytanego przez panią bibliotekarkę. Przy stolikach oglądaliśmy różne ciekawe 

książeczki. Wycieczka była bardzo ciekawa, wszystkie dzieci wyraziły chęć zapisania się do 

biblioteki. 



Dzień później 5 października pojechaliśmy autokarem na kolejna wycieczkę, tym razem do 

Teatru Rampa. Obejrzeliśmy tam przedstawienie-Chichotek i Zaśmiejka w Krainie Koron Drzew. 

Dzieci z dużym zainteresowaniem obejrzały spektakl teatralny. Miały możliwość aktywnego 

uczestniczenia w spektaklu, co było dużym przeżyciem dla przedszkolaków. 

16 października trzecia w tym miesiącu wycieczka, tym razem na Farmę Dyń w Wieliszewie. 

Przejazd autokarem i zwiedzanie Farmy dostarczyły przedszkolakom niezwykłych wrażeń i 

przeżyć. 

18 października gościł w naszym przedszkolu Teatr Eden z Wieliczki. Obejrzeliśmy w jego 

wykonaniu niezwykle pouczające przedstawienie Prawdziwy skarb. 

20 października wizyta artystów Warszawskiej Filharmonii Narodowej z muzycznym 

przedstawieniem W teatrze muzycznym Bazyliszek. 

Dzieci z grupy Gumisiów uczestniczyły również w spotkaniu autorskim z Barbara Szelągowską 

autorką książek dla dzieci, oraz kolejnym już drugim spotkaniu Emotki. Tym razem tematem 

spotkania były Mocne strony i talenty. 

Z kalendarza Świat Nietypowych obchodziliśmy Dzień Uśmiechu i Dzień Dyni, czyli Dzień 

pomarańczowy. 

Nauczycielki gr. IV 

 

GRUPA V - MUMINKI 

 
4 października braliśmy udział w obchodach Dnia Uśmiechu, wręczyliśmy młodszym kolegom  

i koleżankom naklejki z uśmiechem. W naszej grupie natomiast przygotowaliśmy dla siebie laurki 

przyjaźni, które miały wywołać uśmiech na twarzy każdego. 

5 października wybraliśmy się na wycieczkę autokarową do Teatru Rampa na spektakl 

„Chichotek i Zaśmiejka w Krainie Koron Drzew”. Podczas przedstawienia mogliśmy aktywnie 

uczestniczyć w wydarzeniach głównych bohaterów. Obcowanie ze sztuką to prawdziwa frajda. 

6 października po raz pierwszy uczestniczyliśmy w akcji „Czytanie na dywanie” w języku 

angielskim w Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr 52 we współpracy ze szkołą językową Early 

Stage. Pani lektor przybliżyła nam słownictwo i zabawy związane ze zwierzętami z dżungli oraz 

przeczytała nam książkę.  

W ramach realizacji projektu „Zdrowe Dzieci” wykonaliśmy owocowe szaszłyki. Najpierw 

zadbaliśmy o higienę własną i miejsca pracy, następnie samodzielnie pokroiliśmy owoce takie jak: 

gruszka, jabłko, banan czy śliwka. W przygotowaniach towarzyszył nam „Pan Kucharek”, który 

zapoznał nas z piramidą zdrowego żywienia, a także wartościami odżywczymi płynącymi z 

jedzenia owoców oraz warzyw. Gotowe szaszłyki wszyscy zjedliśmy ze smakiem. 

13 października byliśmy na pierwszej lekcji bibliotecznej, podczas której dowiedzieliśmy się co 

to biblioteka, jak można wypożyczyć książki, jak dbać o książki oraz poznaliśmy zawód 

bibliotekarki. Na koniec pani bibliotekarka przeczytała nam książkę „Franklin czyta kolegom”. 

Nauczycielki gr V  
 



 

 

Królewski Dzień Uśmiechu 

Dzień Uśmiechu od 1999r. obchodzony jest w pierwszy piątek października. 

Harley Ball, to twórca tzw. smiley face (symbolu uśmiechniętej żółtej buzi). Radość to jedna z 

emocji jakie okazujemy, a śmiech to zdrowie, dlatego powinniśmy śmiać się jak najwięcej. Przez 

cały dzień w naszym przedszkolu obowiązywała zasada – obojętnie co by się nie działo, uśmiech 

nie schodzi nam z buzi. Jesteśmy mili i uprzejmi dla innych. Zwracamy się do wszystkich z 

szacunkiem. 

Tego dnia staraliśmy się bardzo, aby wszyscy mieli dobry humor i dzielili go z innymi. Wesoła 

zabawa i zabawne historyjki towarzyszyły nam przez cały dzień. W każdej grupie dzieci tworzyły 

radosne prace plastyczne.  

Skoro „Śmiech to zdrowie” – uśmiechajmy się na co dzień, a nie tylko w ten szczególny dzień. 

Wszyscy zgodziliśmy się ze stwierdzeniem, że uśmiech powinien towarzyszyć nam przez cały rok. 

Grażyna Klincewicz 

 

WYCIECZKA DO TEATRU RAMPA 

,,Chichotek i Zaśmiejka w Krainie Koron Drzew” 
W czwartek 5 października, wszystkie przedszkolaki pojechały autokarem do teatru Rampa, na 

przedstawienie pt,,Chichotek i Zaśmiejka w Krainie Koron Drzew.” Piękna opowieść o próbie 

zrozumienia świata drugiej istoty, która jest odmienna od nas samych, Spektakl opowiadał o 

ciekawości doświadczania, łagodnym przyglądaniu się, tolerancji, nie zamykaniu się na ,,inne”, 

indywidualnym doświadczaniu i analizowaniu otaczającej rzeczywistości. Walorem spektaklu była 

jego interakcyjność, mali widzowie mieli możliwość aktywnego uczestniczenia w akcji 

przedstawienia, nie byli jedynie odbiorcami, ale również współtwórcami bajki. 



Chichotek, to mały ludzik, który mieszka w radosnej, leśnej krainie- Chichotowie. Pewnego dnia 

bawiąc się w chowanego ze swoja przyjaciółką Kotką Zaśmiejką znajduje w trawie porzucone 

jajko. Bohaterowie domyślają się, że jajko musiało wypaść z jednego z gniazd znajdującego się w 

Krainie Koron Drzew, gdzie żyją leśne ptaki. Niestety o Krainie Koron Drzew krąży straszna 

legenda- podobno żyją tam stwory i potwory, a rządzi nimi Królowa Sowa o przenikliwym 

spojrzeniu. Co jednak zrobić, gdy jajko podskakuje i tęskni za rodzicami? 

Razem z Chichotkiem przedszkolaki wyruszyły w niezwykłą teatralną podróż, która bardzo 

spodobała się wszystkim widzom. Brawami nagrodziły występy artystów. Dziękujemy i czekamy 

na kolejny spektakl o przygodach małych Chichotków i ich przyjaciół.  

Grażyna Klincewicz 

 
„PRAWDZIWY SKARB” 

Przedstawienie w wykonaniu Teatru Eden z Wieliczki 
Pełen wzruszeń spektakl to opowieść o Hani, która pewnego dnia postanawia porzucić 

dotychczasowe życie na wsi i wyruszyć w pełną przygód, ale i niebezpieczną podróż do miasta, by 

odnaleźć prawdziwy skarb. 

Co się nim okaże? Czy główna bohaterka musi opuścić rodzinny dom, by dowiedzieć się co jest 

w życiu najważniejsze? Okazuje się, że jest nim rodzina, miłość i przyjaźń. 

To przedstawienie uczy posłuszeństwa wobec rodziców, tłumaczy małym widzom, że nie szata 

zdobi człowieka oraz wyjaśnia kim jest prawdziwy przyjaciel. Humorystyczne sceny, 

improwizowane dialogi aktorów z publicznością tworzą wspaniałe przedstawienie. 

Historia, która na długo pozostanie w pamięci zarówno dzieci jak i dorosłych widzów. 

Grażyna Klincewicz 

 

LABOLO 

Na zajęciach z Profesorkiem Labolkiem przedszkolaki wypowiadały się na temat cieczy i ciał 

stałych. Dowiedziały się, co to jest ciecz nienewtonowska. Raczej trudno ją nazwać cieczą. Patrząc 

na nią można stwierdzić, że zaprzecza prawom fizyki- będąc w spoczynku jest w stanie ciekłym, 

podczas, gdy przy nacisku staje się ciałem stałym.  

Dzieci poznały przepis na ciecz nienewtonowską i chętnie wykonają ją w domu. 

           Beata Stańczak 



 

Bazyliszek odczarowany 

Podążając tropem polskich legend artyści Filharmonii Narodowej zaprosili nas na spotkanie z 

Bazyliszkiem. Istnieją różne wersje tej opowieści. Niektóre z nich wiążą smoka z Warszawą inne z 

Krakowem. Wszyscy jednak zgodni są co do tego, że żyjący w podziemiach potwór zamieniał 

wzrokiem w kamień każdego na kogo spojrzał. Dzięki sprytowi jednego z bohaterów, Bazyliszek 

zobaczył w lustrze swoje odbicie i został pokonany własną bronią. 

Najnowsze muzyczne przedstawienie stworzone specjalnie dla najmłodszych odbiorców- 

Bazyliszek odczarowany- pokazuje dalszy ciąg tej smoczej historii. Potomek Bazyliszka-Bazyli 

Bazylis, którego łagodniejszy już wzrok pozwalał na wnikliwe dostrzeganie piękna, podczas 

spaceru zachwyca się panoramą Warszawy. Postanowił wiec nauczyć się sztuki malarskiej, dlatego 

staje się uczniem słynnego malarza Canaletta, u którego poznaje też działanie urządzenia camera 

obscura. Stad już tylko jeden krok do aparatu fotograficznego. I tak jak rozwijała się sztuka 

fotografii, tak i ród bazyliszków rozwijał swoja pasję utrwalania rzeczywistości. Wystarczy jedno 

uważne spojrzenie, jedno ,,kliknięcie”, a obiektyw aparatu studyjnego, lustrzanki czy w końcu 

cyfrowego aparatu smartfona zatrzyma ulotną chwile na zawsze. Niech wiec nikogo nie dziwi fakt, 

że współcześnie żyjący Bazyliszek stał się współcześnie mistrzem selfie. Kto chce mieć zdjęcie ze 

smokiem, niech pójdzie śladami legendy na Rynek Starego Miasta w Warszawie. 

W programie: mezzosopran, tenor, baryton, kontratenor w towarzystwie fortepianu. 

Grażyna Klincewicz 

 
 

Święto Dyni – Pomarańczowy dzień w przedszkolu 
W kalendarzu imprez przedszkolnych można znaleźć nietypowe święta. Jednym z nich jest 

Dzień Dyni. Organizowany jesienią, kiedy to z polskich pól zbiera się dynie. Dynia to bardzo 

zdrowe i urodziwe warzywo. Przekonały się o tym nasze przedszkolaki, podczas obchodów Święta 

Dyni - 27.października. 

Wśród dzieci ubranych na pomarańczowo, a nawet przebranych w dyniowe stroje, można było 

poczuć się jak na dyniowej grządce. 



Przedszkolaki dowiedziały się co kryje się we wnętrzu tego warzywa, jakiego może być kształtu, 

czy koloru a także pod jaką postacią można je spożywać. Dyniowe dekoracje i smakołyki pozwoliły 

odkryć wiele zalet tego nieocenionego warzywa a przede wszystkim dały okazję do fantastycznej 

wspólnej zabawy. 

Odbyliśmy podróż do Krainy Dyni. Dzieci uczestniczyły w dyniowych zawodach sportowych, 

wykonały również dyniowe prace plastyczne. 

Wszyscy zgodnie stwierdzili, że Dzień Dyni może stać się naszym polskim świętem narodowym. 

Powstałe też kolorowe prace plastyczne przedstawiające jesienne owoce i warzywa. 

          Grażyna Klincewicz 
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